
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2018 a 2092
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2018 3.707.106,27 2.202.814,34 1.504.291,93 18.702.706,13

2019 3.455.240,99 1.935.173,21 1.520.067,78 20.222.773,91

2020 4.417.909,54 2.168.915,12 2.248.994,42 22.471.768,33

2021 4.642.916,09 2.304.821,90 2.338.094,19 24.809.862,52

2022 4.882.867,32 2.492.874,22 2.389.993,10 27.199.855,62

2023 5.111.853,22 2.574.916,95 2.536.936,27 29.736.791,89

2024 5.346.810,45 2.625.533,71 2.721.276,74 32.458.068,63

2025 5.591.966,17 2.657.628,93 2.934.337,24 35.392.405,87

2026 5.919.189,21 3.138.514,42 2.780.674,79 38.173.080,66

2027 6.195.575,05 3.328.515,16 2.867.059,89 41.040.140,55

2028 6.489.139,65 3.584.709,22 2.904.430,43 43.944.570,98

2029 6.768.130,67 3.714.668,81 3.053.461,86 46.998.032,84

2030 7.044.397,20 3.752.363,23 3.292.033,97 50.290.066,81

2031 7.351.986,58 3.888.589,09 3.463.397,49 53.753.464,30

2032 7.676.295,60 4.052.496,04 3.623.799,56 57.377.263,86

2033 8.022.672,97 4.283.738,28 3.738.934,69 61.116.198,55

2034 8.379.735,89 4.524.138,75 3.855.597,14 64.971.795,69

2035 8.724.531,61 4.619.659,57 4.104.872,04 69.076.667,73

2036 9.090.153,76 4.737.460,89 4.352.692,87 73.429.360,60

2037 9.484.703,35 4.931.701,32 4.553.002,03 77.982.362,63

2038 9.786.380,86 5.009.104,88 4.777.275,98 82.759.638,61

2039 10.365.695,96 5.214.065,18 5.151.630,78 87.911.269,39

2040 10.870.459,98 5.652.138,03 5.218.321,95 93.129.591,34

2041 11.351.582,80 5.929.633,63 5.421.949,17 98.551.540,51

2042 8.899.945,60 6.080.839,29 2.819.106,31 101.370.646,82

2043 9.145.248,21 6.235.900,69 2.909.347,52 104.279.994,34

2044 9.414.549,34 6.482.506,01 2.932.043,33 107.212.037,67

2045 9.703.860,92 6.820.835,66 2.883.025,26 110.095.062,93

2046 9.944.036,38 6.909.442,96 3.034.593,42 113.129.656,35

2047 10.188.182,34 6.964.325,38 3.223.856,96 116.353.513,31

2048 10.480.133,67 7.204.116,55 3.276.017,12 119.629.530,43

2049 10.784.783,65 7.487.163,35 3.297.620,30 122.927.150,73

2050 11.087.039,72 7.743.499,58 3.343.540,14 126.270.690,87

2051 11.395.030,07 8.008.040,42 3.386.989,65 129.657.680,52

2052 11.715.976,04 8.319.382,37 3.396.593,67 133.054.274,19

2053 12.033.548,09 8.602.073,01 3.431.475,08 136.485.749,27

2054 12.890.082,38 8.893.771,19 3.996.311,19 140.482.060,46

2055 13.260.064,81 9.161.915,89 4.098.148,92 144.580.209,38

2056 13.648.159,81 9.471.626,72 4.176.533,09 148.756.742,47

2057 14.045.069,13 9.791.175,27 4.253.893,86 153.010.636,33

2058 14.441.995,29 10.085.448,68 4.356.546,61 157.367.182,94

2059 14.858.057,15 10.424.679,55 4.433.377,60 161.800.560,54

2060 15.283.196,00 10.774.653,12 4.508.542,88 166.309.103,42

2061 15.717.439,17 11.135.696,71 4.581.742,46 170.890.845,88

2062 16.151.008,07 11.468.981,43 4.682.026,64 175.572.872,52

2063 16.604.995,55 11.852.187,28 4.752.808,27 180.325.680,79

2064 17.044.956,41 12.154.418,06 4.890.538,35 185.216.219,14

2065 17.534.285,46 12.612.984,45 4.921.301,01 190.137.520,15

2066 18.017.765,33 13.032.483,04 4.985.282,29 195.122.802,44
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2067 18.485.416,35 13.364.811,36 5.120.604,99 200.243.407,43

2068 15.539.080,83 13.808.536,41 1.730.544,42 201.973.951,85

2069 15.732.779,11 14.219.485,86 1.513.293,25 203.487.245,10

2070 15.915.733,90 14.690.321,09 1.225.412,81 204.712.657,91

2071 16.083.765,87 15.175.922,69 907.843,18 205.620.501,09

2072 16.235.153,59 15.562.908,71 672.244,88 206.292.745,97

2073 16.374.876,80 16.024.828,96 350.047,84 206.642.793,81

2074 16.497.802,60 16.553.170,26 -55.367,66 206.587.426,15

2075 16.599.002,50 16.975.276,10 -376.273,60 206.211.152,55

2076 16.683.613,36 17.408.145,64 -724.532,28 205.486.620,27

2077 16.750.061,97 18.053.115,70 -1.303.053,73 204.183.566,54

2078 16.784.602,27 18.513.470,15 -1.728.867,88 202.454.698,66

2079 16.796.468,17 19.121.333,10 -2.324.864,93 200.129.833,73

2080 16.775.521,99 19.748.158,67 -2.972.636,68 197.157.197,05

2081 16.718.732,42 20.251.736,71 -3.533.004,29 193.624.192,76

2082 16.631.420,80 20.768.156,00 -4.136.735,20 189.487.457,56

2083 16.511.064,37 21.381.441,24 -4.870.376,87 184.617.080,69

2084 16.349.949,56 21.926.667,99 -5.576.718,43 179.040.362,26

2085 16.149.797,51 22.485.798,02 -6.336.000,51 172.704.361,75

2086 15.907.517,03 23.221.124,98 -7.313.607,95 165.390.753,80

2087 15.610.096,03 23.813.263,66 -8.203.167,63 157.187.586,17

2088 15.262.907,04 24.590.805,18 -9.327.898,14 147.859.688,03

2089 14.851.931,74 25.315.218,31 -10.463.286,57 137.396.401,46

2090 14.376.624,96 25.960.756,38 -11.584.131,42 125.812.270,04

2091 13.208.894,63 26.622.755,67 -13.413.861,04 112.398.409,00

2092 12.631.498,85 27.301.635,94 -14.670.137,09 97.728.271,91

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada em 31/12/2018 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.
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